
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Staršovstvům a kazatelům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 15. prosince 2022 

Č.j.: ÚCK/452-3/2022 
 

Farářský kurz 2023 

 

Milé presbyterky, milí presbyteři,  

obracíme se na vás s prosbou, aby vaše staršovstva podpořila účast své kazatelky či svého 

kazatele na každoročním farářském kurzu, který se bude konat od 23. do 27. ledna 2023 

v Praze. Tématem kurzu je vztah křesťanů k životnímu prostředí – „Nové nebe a nová 

země (Zj 21,1): Čím nás křesťanství vybavuje pro ekologickou krizi.“ Již název napovídá, 

a program slibuje, že kurz nabídne biblicky a odborně fundované pohledy na téma, které 

tíží mnohé nejen v naší církvi a zemi. Také proto byli na lednový kurz pozváni i zahraniční 

řečníci. Těšíme se z toho, že se tématu, k němuž náš synod přijal v r. 2019 stanovisko, 

budou podrobně věnovat naši kazatelé a kazatelky, a doufáme, že nabídne praktické 

podněty pro jejich práci i pro život a vyznání církve.  

Prosíme vás, abyste proto účast vašich kazatelů a kazatelek na kurzu podpořili a, pokud 

vám to okolnosti dovolují, pomozte jim s úhradou finančních nákladů. Zváni jsou též 

pastorační pracovníci a pracovnice. 

Milé kazatelky, milí kazatelé,  

na vás se obracíme s prosbou, abyste nabídku této formy vzdělávání využili a kurzu se 

zúčastnili. Těšíme se na osobní setkání a rozhovory. 

Spolku evangelických kazatelů děkujeme za přípravu a organizaci kurzu. 

Přejeme vám všem svátky bohaté na Slovo milosti a povzbuzení a nadějný vstup do roku 

2023, 

za synodní radu 

 

Pavel Pokorný       Jiří Schneider 

synodní senior       synodní kurátor 

https://e-cirkev.cz/aktuality/prohlaseni-prvniho-zasedani-35-synodu/

